



Relatório de Cotação

Orçamento Estimado em Planilhas

Pesquisa realizada no dia 07/02/2019 11:41:25 (IP: 138.36.126.253)

GENEROS ALIMENTICIOS E MERENDA ESCOLAR

Item	Preços	Valor Unit. (COMPRASNET)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Quantidade	Total
1) AÇÚCAR TRITURADO kg	14	R\$ 2,63	R\$ 2,63	13.000 Quilogramas	R\$ 34.190,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE CASTANHAL	NºPregão:182018		01/10/2018 09:02:00	R\$ 2,28
2	Secretaria Executiva de Educação	NºPregão:592018		01/11/2018 10:04:00	R\$ 2,98
Média dos Preços Obtidos:					R\$ 2,63
2) ARROZ BENEFICIADO e	11	R\$ 3,34	R\$ 3,34	7.360 Quilogramas	R\$ 24.582,40
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º	NºPregão:72017		07/03/2017 10:03:00	R\$ 3,34
Média dos Preços Obtidos:					R\$ 3,34
3) ARROZ POLIDO BRANCO TIPO 1	16	R\$ 2,85	R\$ 2,85	7.360 Quilogramas	R\$ 20.976,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria	NºPregão:132018		04/09/2018 09:02:00	R\$ 2,85
Média dos Preços Obtidos:					R\$ 2,85
4) ARROZ POLIDO BRANCO TIPO 2	11	R\$ 2,53	R\$ 2,53	4.000 Quilogramas	R\$ 10.120,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PARIPUEIRA / (1) PREFEITURA	NºLicitação:699196		17/01/2018 09:00:00	R\$ 2,53
Média dos Preços Obtidos:					R\$ 2,53
5) AVEIA EM FLOCOS 250g	2	R\$ 16,38	R\$ 16,38	625 Quilogramas	R\$ 10.237,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ	NºPregão:192018		02/05/2018 14:00:00	R\$ 16,38
Média dos Preços Obtidos:					R\$ 16,38
6) AZEITE DE DENDÊ	2	R\$ 15,52	R\$ 15,52	30 Unidades	R\$ 465,60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria	NºPregão:22018		10/04/2018 09:02:00	R\$ 15,52
Média dos Preços Obtidos:					R\$ 15,52
7) BISCOITO DOCE TIPO MARIA	5	R\$ 15,00	R\$ 15,00	2.200 Quilogramas	R\$ 33.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ	NºPregão:92017		11/05/2017 09:02:00	R\$ 15,00
Média dos Preços Obtidos:					R\$ 15,00
8) BISCOITO SALGADO TIPO	15	R\$ 13,60	R\$ 13,60	2.200 Quilogramas	R\$ 29.920,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Secretaria Executiva de Educação	NºPregão:82018		20/03/2018 10:01:00	R\$ 13,60
Média dos Preços Obtidos:					R\$ 13,60
9) CANELA EM PÓ	7	R\$ 29,84	R\$ 29,84	40 Quilogramas	R\$ 1.193,60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:1092017		14/12/2017 10:13:00	R\$ 29,84
Média dos Preços Obtidos:					R\$ 29,84
10) CHARQUE BOVINO DIANTEIRO	6	R\$ 24,68	R\$ 24,68	9.200 Quilogramas	R\$ 227.056,00



Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública 3ª	NºPregão:62017	18/10/2017 09:00:00	R\$ 24,68
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,68
11)	ACHOCOLATADO EM PÓ 200g 9	R\$ 9,00 R\$ 9,00	1.840 Quilogramas	R\$ 16.560,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:1152018	14/12/2018 10:09:00	R\$ 9,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,00
12)	COLORÍFICO EM PÓ, PACOTE 14	R\$ 6,45 R\$ 6,45	200 Quilogramas	R\$ 1.290,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:62018	30/01/2018 10:00:00	R\$ 6,45
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,45
13)	MARGARINA CREME VEGETAL 8	R\$ 8,73 R\$ 8,73	1.840 Quilogramas	R\$ 16.063,20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:1152018	14/12/2018 10:09:00	R\$ 8,73
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,73
14)	MARGARINA CREME VEGETAL 14	R\$ 6,99 R\$ 6,99	1.840 Quilogramas	R\$ 12.861,60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE	NºPregão:82018	19/03/2018 10:02:00	R\$ 6,99
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,99
15)	FARINHA DE MILHO FLOCÃO 6	R\$ 2,51 R\$ 2,51	1.500 Quilogramas	R\$ 3.765,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:1152018	14/12/2018 10:09:00	R\$ 2,51
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,51
16)	FARINHA DE TRIGO COM 5	R\$ 3,89 R\$ 3,89	1.500 Quilogramas	R\$ 5.835,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do	NºPregão:62018	03/09/2018 08:00:00	R\$ 3,89
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,89
17)	FEIJÃO PRETO TIPO 1 4	R\$ 8,00 R\$ 8,00	750 Quilogramas	R\$ 6.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA	NºPregão:122018	10/12/2018 11:01:00	R\$ 8,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00
18)	FEIJÃO RAJADO TIPO 1 9	R\$ 9,04 R\$ 9,04	1.400 Quilogramas	R\$ 12.656,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO AMAPA / (2) SEED	NºLicitação:666497	20/04/2017 08:00:00	R\$ 9,04
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,04
19)	FEIJOADA 420 g 6	R\$ 17,60 R\$ 17,60	4.800 Quilogramas	R\$ 84.480,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do	NºPregão:132018	24/12/2018 11:00:00	R\$ 17,60
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,60
20)	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 4	R\$ 3,13 R\$ 3,13	70 Unidades	R\$ 219,10
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:822018	07/11/2018 09:42:00	R\$ 3,13
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,13



21) FOLHA DE LOURO 4 g	3	R\$	1,23	R\$	1,23	150 Pacotes	R\$	184,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do	NºPregão:252018		04/12/2018 11:04:00		R\$ 1,23		
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	1,23
22) LEITE DE COCO LIGHT 200 MI	4	R\$	14,26	R\$	14,26	180 Litros	R\$	2.566,80
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço		
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ	NºPregão:92017		11/05/2017 09:02:00		R\$ 14,26		
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	14,26
23) LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 g	4	R\$	27,29	R\$	27,29	7.800 Quilogramas	R\$	212.862,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:1152018		14/12/2018 10:09:00		R\$ 27,29		
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	27,29
24) MACARRÃO ESPAGUETE TIPO	7	R\$	5,32	R\$	5,32	1.850 Quilogramas	R\$	9.842,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria	NºPregão:22018		10/04/2018 09:02:00		R\$ 6,00		
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade	NºPregão:282018		04/07/2018 09:07:00		R\$ 4,65		
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	5,32
25) MASSA PARA MINGAU 3	3	R\$	26,69	R\$	26,69	540 Quilogramas	R\$	14.412,60
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da	NºPregão:432017		08/08/2017 10:07:00		R\$ 26,69		
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	26,69
26) MASSA PARA MINGAU DE	7	R\$	17,45	R\$	17,45	540 Quilogramas	R\$	9.423,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade	NºPregão:742018		29/11/2018 15:03:00		R\$ 17,45		
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	17,45
27) MASSA PARA MINGAU DE	11	R\$	13,50	R\$	13,50	540 Quilogramas	R\$	7.290,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade	NºPregão:382017		29/06/2017 13:33:00		R\$ 13,50		
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	13,50
28) MILHO BRANCO PARA	1	R\$	6,08	R\$	6,08	2.200 Quilogramas	R\$	13.376,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE	NºPregão:112017		19/07/2017 09:01:00		R\$ 6,08		
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	6,08
29) MILHO VERDE EM CONSERVA	11	R\$	9,00	R\$	9,00	1.500 Quilogramas	R\$	13.500,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:1092017		14/12/2017 10:13:00		R\$ 9,00		
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	9,00
30) ÓLEO DE SOJA REFINADO 500	7	R\$	4,75	R\$	4,75	2.800 Litros	R\$	13.300,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço		
1	Secretaria Executiva de Educação	NºPregão:592018		01/11/2018 10:04:00		R\$ 5,37		
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:1152018		14/12/2018 10:09:00		R\$ 4,14		
						Média dos Preços Obtidos:	R\$	4,75
31) PROTEINA DE SOJA	6	R\$	4,30	R\$	4,30	220 Pacotes	R\$	946,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço		



1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade	NºPregão:742018	29/11/2018 15:03:00	R\$	4,30
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 4,30
32)	PROTEÍNA DE SOJA	7	R\$ 4,21	R\$ 4,21	220 Pacotes R\$ 926,20
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade	NºPregão:742018	29/11/2018 15:03:00	R\$	4,21
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 4,21
33)	ROSQUINHA DE CHOCOLATE	3	R\$ 14,81	R\$ 14,81	1.800 Quilogramas R\$ 26.658,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ	NºPregão:92017	11/05/2017 09:02:00	R\$	14,81
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 14,81
34)	ROSQUINHA DE COCO 400 G	2	R\$ 9,95	R\$ 9,95	1.800 Quilogramas R\$ 17.910,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria	NºPregão:22017	15/03/2017 09:05:00	R\$	9,95
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 9,95
35)	ROSQUINHA DE LEITE 400 g	9	R\$ 9,50	R\$ 9,50	1.800 Quilogramas R\$ 17.100,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Secretaria Executiva de Educação	NºPregão:82018	20/03/2018 10:01:00	R\$	9,50
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 9,50
36)	SAL REFINADO IODADO 1 KG	11	R\$ 0,95	R\$ 0,95	1.500 Quilogramas R\$ 1.425,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1ª	NºPregão:72017	07/03/2017 10:03:00	R\$	0,95
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 0,95
37)	SARDINHA EM CONSERVA 125	7	R\$ 23,50	R\$ 23,50	3.000 Quilogramas R\$ 70.500,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade	NºPregão:282018	04/07/2018 09:07:00	R\$	23,50
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 23,50
38)	SELETA DE LEGUMES 200g	2	R\$ 2,75	R\$ 2,75	4.800 Latas R\$ 13.200,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública	NºPregão:1872018	03/01/2019 10:00:00	R\$	2,75
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 2,75
39)	SUCO DE ABACAXI	6	R\$ 7,22	R\$ 7,22	2.400 Litros R\$ 17.328,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do	NºPregão:62018	03/09/2018 08:00:00	R\$	7,22
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 7,22
40)	SUCO DE CAJU CONCENTRATO	16	R\$ 5,69	R\$ 5,69	2.400 Litros R\$ 13.656,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:62018	30/01/2018 10:00:00	R\$	5,69
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 5,69
41)	SUCO DE GOIABA	10	R\$ 7,28	R\$ 7,28	2.400 Litros R\$ 17.472,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Secretaria Executiva de Educação	NºPregão:82018	20/03/2018 10:01:00	R\$	7,28
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 7,28
42)	VINAGRE BRANCO (ALCOOL)	6	R\$ 2,65	R\$ 2,65	1.000 Litros R\$ 2.650,00



Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:1152018	14/12/2018 10:09:00	R\$ 2,65
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,65
43)	FRUTA IN NATURA, ABACAXI, 5	R\$ 5,27 R\$ 5,27	800 Unidades	R\$ 4.216,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do	NºPregão:202018	30/10/2018 10:08:00	R\$ 5,58
2	UNIVERSIDADE FEDERAL	Dispensa de Licitação Nº 81/2018	01/12/2018 00:00:00	R\$ 4,95
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,27
44)	FRUTA IN NATURA, ABACATE, 3	R\$ 10,00 R\$ 10,00	2.000 Quilogramas	R\$ 20.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA	NºPregão:122018	10/12/2018 11:01:00	R\$ 10,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00
45)	CONDIMENTO, ALHO, 8	R\$ 14,25 R\$ 14,25	300 Quilogramas	R\$ 4.275,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública 3º	NºPregão:12018	14/12/2018 10:01:00	R\$ 14,25
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,25
46)	VERDURA IN NATURA, BATATA 11	R\$ 3,50 R\$ 3,50	400 Quilogramas	R\$ 1.400,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA	NºPregão:92018	20/11/2018 10:05:00	R\$ 3,50
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50
47)	LEGUME IN NATURA, BATATA 7	R\$ 3,15 R\$ 3,15	3.000 Quilogramas	R\$ 9.450,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do	NºPregão:242018	12/11/2018 10:00:00	R\$ 3,02
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do	NºPregão:252018	04/12/2018 11:04:00	R\$ 3,28
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,15
48)	LEGUME IN 16	R\$ 3,46 R\$ 3,46	1.600 Quilogramas	R\$ 5.536,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da	NºPregão:272018	01/11/2018 09:35:00	R\$ 3,46
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,46
49)	CARNE BOVINA IN NATURA, 6	R\$ 16,40 R\$ 16,40	3.200 Quilogramas	R\$ 52.480,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:22017	13/06/2017 08:00:00	R\$ 16,40
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,40
50)	CARNE BOVINA IN NATURA, 9	R\$ 24,74 R\$ 24,74	1.800 Quilogramas	R\$ 44.532,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública 3º	NºPregão:12018	14/12/2018 10:01:00	R\$ 24,74
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,74
51)	CEBOLA IN NATURA, TIPO 3	R\$ 4,30 R\$ 4,30	1.500 Quilogramas	R\$ 6.450,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública	NºPregão:1872018	03/01/2019 10:00:00	R\$ 4,30
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,30
52)	CENOURA, ESPÉCIE COMUM< 8	R\$ 3,11 R\$ 3,11	1.800 Quilogramas	R\$ 5.598,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública 3º	NºPregão:12018	14/12/2018 10:01:00	R\$ 3,11



						Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,11	
53) CHUCHU IN NATURA,	16	R\$	3,08	R\$	3,08	600 Quilogramas	R\$ 1.848,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da	NºPregão:272018		01/11/2018 09:35:00		R\$ 3,08	
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,08	
54) FEIJÃO VERDE, TIPO CLASSE	12	R\$	7,04	R\$	7,04	500 Quilogramas	R\$ 3.520,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade	NºPregão:672018		20/11/2018 10:18:00		R\$ 7,04	
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,04	
55) FÍGADO, RESFRIADO BOVINO	4	R\$	15,90	R\$	15,90	800 Quilogramas	R\$ 12.720,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço	
1	UNIVERSIDADE FEDERAL	Dispensa de Licitação Nº 78/2018		01/12/2018 00:00:00		R\$ 18,00	
2	Secretaria de Estado de Saúde Pública	NºPregão:1872018		03/01/2019 10:00:00		R\$ 13,80	
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,90	
56) COXA E SOBRECOXA CARNE	11	R\$	7,00	R\$	7,00	5.600 Quilogramas	R\$ 39.200,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da	NºPregão:1292018		04/12/2018 10:00:00		R\$ 7,00	
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00	
57) CARNE DE AVE IN NATURA,	3	R\$	11,00	R\$	11,00	2.600 Quilogramas	R\$ 28.600,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA	NºPregão:122018		10/12/2018 11:01:00		R\$ 11,00	
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,00	
58) FRUTA IN NATURA, TIPO	2	R\$	3,02	R\$	3,02	8.000 Unidades	R\$ 24.160,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do	NºPregão:252018		04/12/2018 11:04:00		R\$ 3,02	
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,02	
59) FRUTA IN NATURA, TIPO	12	R\$	4,58	R\$	4,58	4.500 Unidades	R\$ 20.610,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade	NºPregão:672018		20/11/2018 10:18:00		R\$ 4,58	
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,58	
60) FRUTA IN NATURA, TIPO	4	R\$	3,51	R\$	3,51	1.800 Quilogramas	R\$ 6.318,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do	NºPregão:242018		12/11/2018 10:00:00		R\$ 3,51	
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,51	
61) FRUTA IN NATURA, TIPO	3	R\$	10,00	R\$	10,00	500 Quilogramas	R\$ 5.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA	NºPregão:122018		10/12/2018 11:01:00		R\$ 10,00	
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00	
62) FRUTA IN NATURA, TIPO	4	R\$	2,92	R\$	2,92	800 Quilogramas	R\$ 2.336,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do	NºPregão:132018		23/10/2018 09:00:00		R\$ 2,87	
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO	Dispensa de Licitação Nº 28/2018		01/12/2018 00:00:00		R\$ 2,98	
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,92	



63)	OVO DE GALINHA CUBA COM	11	R\$	10,00	R\$	10,00	9.000 Embalagens	R\$	90.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço			
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA	NºPregão:92018		20/11/2018 10:05:00		R\$ 10,00			
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	10,00
64)	PÃO TIPO CHÁ	7	R\$	9,82	R\$	9,82	96.000 Quilogramas	R\$	942.720,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço			
1	Secretaria de Estado de Administração	NºPregão:242017		22/08/2017 09:01:00		R\$ 9,64			
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE	NºPregão:412017		26/03/2018 10:00:00		R\$ 10,00			
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	9,82
65)	POLPA DE ABACAXI	12	R\$	10,00	R\$	10,00	3.000 Quilogramas	R\$	30.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço			
1	Secretaria Executiva de Educação	NºPregão:82018		20/03/2018 10:01:00		R\$ 10,00			
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	10,00
66)	POLPA DE ACEROLA	12	R\$	11,90	R\$	11,90	1.350 Quilogramas	R\$	16.065,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço			
1	Secretaria Executiva de Educação	NºPregão:82018		20/03/2018 10:01:00		R\$ 11,90			
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	11,90
67)	POLPA DE BACURI	2	R\$	19,71	R\$	19,71	700 Quilogramas	R\$	13.797,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço			
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO	Dispensa de Licitação Nº 18/2017		01/10/2017 00:00:00		R\$ 19,71			
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO	Dispensa de Licitação Nº 18/2017		01/10/2017 00:00:00		R\$ 19,71			
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	19,71
68)	POLPA DE CAJU	10	R\$	8,90	R\$	8,90	3.000 Quilogramas	R\$	26.700,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço			
1	Secretaria Executiva de Educação	NºPregão:82018		20/03/2018 10:01:00		R\$ 8,90			
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	8,90
69)	POLPA DE CUPUAÇU	10	R\$	14,65	R\$	14,65	750 Quilogramas	R\$	10.987,50
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço			
1	Secretaria Executiva de Educação	NºPregão:82018		20/03/2018 10:01:00		R\$ 14,65			
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	14,65
70)	POLPA DE GOIABA	12	R\$	9,42	R\$	9,42	3.000 Quilogramas	R\$	28.260,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço			
1	Secretaria Executiva de Educação	NºPregão:82018		20/03/2018 10:01:00		R\$ 9,42			
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	9,42
71)	POLPA DE GRAVIOLA	5	R\$	17,40	R\$	17,40	700 Quilogramas	R\$	12.180,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço			
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:14332017		06/12/2017 09:31:00		R\$ 17,40			
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	17,40
72)	POLPA DE MARACUJÁ	12	R\$	11,67	R\$	11,67	1.000 Quilogramas	R\$	11.670,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço			
1	Secretaria Executiva de Educação	NºPregão:82018		20/03/2018 10:01:00		R\$ 11,67			
							Média dos Preços Obtidos:	R\$	11,67
73)	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	7	R\$	21,05	R\$	21,05	700 Quilogramas	R\$	14.735,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação		Data Licitação		Preço			



1	Fundação de Atendimento Socioeducativo	NºPregão:112017	12/06/2017 09:00:00	R\$	21,05
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 21,05
74)	REPOLHO, IN NATURA ESPÉCIE	7	R\$ 4,60	R\$ 4,60	800 Quilogramas R\$ 3.680,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da	NºPregão:1292018	04/12/2018 10:00:00	R\$	4,60
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 4,60
75)	FRUTA IN NATURA, TIPO	14	R\$ 3,25	R\$ 3,25	4.500 Quilogramas R\$ 14.625,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do	NºPregão:72018	10/09/2018 09:03:00	R\$	3,25
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 3,25
76)	TOMATE, TIPO IN NATURA	3	R\$ 5,66	R\$ 5,66	1.500 Quilogramas R\$ 8.490,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do	NºPregão:132018	23/10/2018 09:00:00	R\$	5,66
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 5,66
77)	ADOÇANTE DIETÉTICO	7	R\$ 8,20	R\$ 8,20	10 Unidades R\$ 82,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:152017	16/02/2017 10:00:00	R\$	8,20
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 8,20
78)	ACHOCOLATADO EM PÓ	4	R\$ 17,48	R\$ 17,48	5 Quilogramas R\$ 87,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SANTANA / (1) SECRETARIA	NºLicitação:681231	07/08/2017 08:00:00	R\$	17,48
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 17,48
79)	BISCOITO ISENTO DE GLÚTEN,	3	R\$ 10,00	R\$ 10,00	24 Quilogramas R\$ 240,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SANTANA / (1) SECRETARIA	NºLicitação:681231	07/08/2017 08:00:00	R\$	10,00
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 10,00
80)	EXTRATO DE SOJA EM PÓ	3	R\$ 10,00	R\$ 10,00	10 Quilogramas R\$ 100,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SANTANA / (1) SECRETARIA	NºLicitação:681231	07/08/2017 08:00:00	R\$	10,00
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 10,00
81)	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE	5	R\$ 34,90	R\$ 34,90	10 Quilogramas R\$ 349,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO	NºPregão:2232018	17/12/2018 09:04:00	R\$	34,90
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 34,90
82)	MACARRÃO ISENTO DE	3	R\$ 4,10	R\$ 4,10	10 Quilogramas R\$ 41,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SANTANA / (1) SECRETARIA	NºLicitação:681231	07/08/2017 08:00:00	R\$	4,10
				Média dos Preços Obtidos:	R\$ 4,10
				Valor Global:	R\$ 2.571.057,00